1

亞東技術學院 103 學年度第 2 學期

第六次學務處主管會議紀錄

 會議時間：104年6月9日(二) 上午10：30

 會議地點：方城210會議室

 主    席：黃茂全學務長

 出席人員：張淑貞組長、沈麗華組長、江倫志組長、張玉梅主任、郭仲堡主任、

袁瑞萍主任

 紀錄：魏曉婷

 會議議程：

壹、 主席致詞

貳、 主題討論

一、 學務處事項宣導。

（一） 感謝課外活動組 5/27(三)邀請唐從聖先生進行築夢踏實講座及 6/3(三)小鎮文創何

培鈞先生進行演講；以及諮商中心邀請張兆志先生進行愛情講座，學生參與踴躍，

成果良好，值得鼓勵。

（二） 104 學年度預算全處已編列完畢，感謝各組的配合。(煩請確認行政會議資料)

（三） 104 年 5 月 30 日(六)由軍訓室統籌辦理預官考試，感謝學務處同仁的協助與參與。

（四） 104 年 6 月 3 日學生事務會議，系主任與學群長對學務處的工作與協助給予很大

的肯定，感謝同仁們的協助與付出。

（五） 104 年 7 月 7 日(二)早上德明財經科技大學要來亞東進行學務參訪，煩請生輔組協

助規劃與招待。

（六） 100 學年度教育部評鑑改善計畫與 102 學年度校務自我評鑑改善計畫資料，煩請

各組 6/11(四)12:00 前繳交；佐證資料請以複印方式造冊，請於 6/18(四)前準備完

2

成，待秘書室通知統一繳交。未來評鑑訪視會採綜和統視，學務處包含學輔訪視、

特殊教育、國際交流三大主軸，請各組提早做準備，將資料與經費制度化。

（七） 感謝校安中心同仁協助校地處理 18 米路，維護校產及人員安全。

（八） 校園危安處理，未來會由總務處統籌負責，校安中心協助。

（九） 學務處歡送會煩請課外活動組辦理，建議 7 月初進行。

（十） 下次會議煩請各組派一位同仁簡報工作報告(包含 word 與簡報)，預計下次開會時

間為 6 月 30 日，煩請各組提早準備。

二、 學務處申請教育部計畫經費追蹤討論(請參閱附件一，p.4-5)

決議：

1. 請各組持續追蹤經費使用狀況，本學期要結款的項目，請盡快規劃使用完畢。

2. 無障礙計畫經費尚未使用，請張主任與總務處提供相關資料，以向新北市政府詢

問與協調。

三、 德明科大參訪行程討論(請參閱附件二，p.6)

決議：

1. 7月7日煩請各單位同仁共同參與。

2. 當天行程依生輔組規劃進行，另外午餐部分，請也共同訂購學務處同仁的午餐，

可與德明科大同仁一同用餐。

3. 簡報資料彙整以及活動當天主持與接待請學務處曉婷協助進行。

四、 103學年度績優社團幹部評選結果(請參閱附件三，p.7-8)。

【提案單位：課外活動組】
說明：

一、 103學年度學生社團績優幹部評選實施計畫辦理，送本次主管會議報告，決議後始

獲通過。實施計畫如附件。

二、 依課外活動組初審及決審結果，獲獎名單如下：

1. 青桐獎（學生社團現任幹部）：林嘉柔、黃浩瑋、林暐玹

2. 方韻獎（曾任社團負責人或社團幹部之應屆畢業生）：周樂群、胡維均、陳韋宏、

賴柏均

3. 風雲獎（由全校社團負責人票選）：李于嘉、周士庭、潘祈睿

3

三、 以上獲獎同學於104年6月12日晚間【夢想接棒．傳遞經典】社團交接暨頒獎典禮頒

予獎牌（狀）及獎金。

決議：

1. 計畫照案通過。

2. 6 月 12 日頒獎典禮，請再確認學生與長官們參與出席的時間。

參、 臨時動議

一、 進修部已結束，衛保組、校安中心與服務學習中心晚班人員上班時間討論。

【衛生保健組】

決議：

1. 建議衛保組與校安中心值晚班同仁上班時間自下學年改為上午12點至晚上8點。

2. 建議服務學習中心林暉傑職員，上班時間改為正常班，上午8點至下午5點。

3. 6月底由處本部上簽呈會人事室，並 呈校長核示。

肆、 散會(11:35)

伍、 附件

4

附件一、學生事務處申請教育部計畫使用情形調查表(104.1~104.5)

組別 編

號
計畫名稱 補助款 配合款 計畫

總金額 已用金額 餘額 完成

比例 備註

處本

部 0
104 學年度遞補

學生事務與輔導

人力經費
4,000,000 998,726 4,998,726

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額
37%  1,613,067 237,948 2,386,933 760,778

合計：1,851,015 元 合計：3,147,711 元

課外
活動

組

A1
104 年度寒假教

育優先區中小學

營隊活動
30,000 6,000 36,000

已用金額 餘額

100%
已辦理且核銷完

畢。
補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額
30,000 6,000 0 0

合計：36,000 合計：0

A2
104 年度「大專校

院社團帶動中小

學社團發展」
80,000 16,000 96,000

已用金額 餘額

0%
預計 6 月底核銷

45%。

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額
0 0 80,000 16,000

合計：0 元 合計：9,6000 元

A3
104 年度學生事

務與輔導工作計

畫經費
1,687,260 1,798,370 3,485,630

已用金額 餘額

17%

全處計畫

（104.1-104.12）
自 104.4 始獲教

育部核定
（金額為已核

銷，未包含辦理

中未核銷）

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額

330,304 264,983 1,356,956 1,533,387

合計：595,287 元 合計：2,890,343 元

A4
104 年度整體發

展獎補助經費 582,000 111,000 693,000

已用金額 餘額

3.7%

全處計畫

（104.1-104.11）
104.5 始可動支
（金額為已核

銷，未包含辦理

中未核銷）

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額

22,037 3,879 559,963 107,121

合計：25,916 元 合計：258,705 元

5

組別 編

號
計畫名稱 補助款 配合款 計畫

總金額 已用金額 餘額 完成

比例 備註

生活
輔導

組
B1

103 學年度教育

部補助辦理品德

教育推廣與深耕

學校計畫

100,000 50,000 150,000

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額

58.9%
預計 7 月底會核

銷完畢。
43,554 44,939 56,446 5,061

合計：88,493 元 合計： 61,507 元

衛生

保健

組
C1

104 年度教育部

補助辦理健康促

進計畫
144,000 28,800 172 ,800

已用金額 餘額

67%

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額
98,144 17,683 45,856 11,117

合計：115,827 元 合計：56,973 元

諮商

中心

D1 103 年度改善無障

礙校園環境計畫 1,700,000 4,100,000 5,800,000
已用金額 餘額

5%
申請新北市建照

費用 0 280,000 1,700,000 3,820,000
合計:280,000 合計:5,520,000

D2

104 年度教育部補

助公私立大專校

院聘用專兼任專

業輔導人員計畫

403,500 310,800 714,300

已用金額 餘額

15%
補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額

105,400 468 298,100 310,332
合計：105,868 元 合計：608,432 元

D3

104 年度私立大

專校院學生事務

與輔導工作經費-
特色主題計畫

342,000 171,000 171,000

已用金額 餘額

0%

4 月份撥款目前

執行中(30%)
專款 57,900
配合款 44,800

補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額
0 0 171,000 171,000

合計：0 元 合計：342,000 元

D4
104 年度教育部

補助身心障礙學

生工作計畫
2,715,570 300,130 3,015,700

已用金額 餘額

31.8%

課業輔導、協助同學

費用六月底預計

120,000；學生活動

費即會報經費六月

仍有五場活動，預計

70,000;教耗材費用

將於暑假期間執行。

補助款 配合款 補助款餘額

960,936 0 1,754,634

合計：960,936 元 合計：2,054,764 元

D5
103 學年度教育部

補助招收身心障

礙學生工作計畫
1,140,000 0 1,140,000

已用金額 餘額

49.5% 經費使用時程

104/1/1-104/12/31
補助款 配合款 補助款餘額 配合款餘額
563,788 0 576,212 0

合計：563,788 元 合計：576,212 元

6

附件二、德明財經科技大學參訪行程初稿

時間：104 年 7 月 7 日      地點：方城 108 師生互動坊

時間 內容 附註

9:30~9:35 相見歡 5 分鐘

9:35~10:45 兩校歡迎致詞及介紹組員 10 分鐘

10:45~10:55 大合照 10 分鐘

10:55~11:30

學務業務特色介紹

(課外、生輔、諮商、衛保、軍訓、服

務學習、品德)

35 分鐘

11:30~11:50 處室交流 20 分鐘

11:50~12:00 離情依依 10 分鐘

7

附件三_103 學年度學生社團績優幹部評選實施計畫

亞東技術學院

103 學年度學生社團績優幹部評選實施計畫

一、 宗旨：
為促進學生社團蓬勃發展並培育優秀社團人及鼓勵傑出社團人才，辦理績優社團幹部選拔，特推

動「亞東技術學院學生社團績優幹部評選實施計畫」（以下簡稱本計畫）。
二、 指導單位：學生事務處課外活動組
三、 主辦單位：亞東技術學院 第九屆學生會
四、 適用對象：本校具有學籍學生且具有下列資格之一者，

（一） 學生社團現任幹部
（二） 曾任社團負責人或社團幹部之應屆畢業生

五、 申請資格：以下第一項為參選必備要件，第二項需至少符合其中之一。
（一） 前一學年度學業成績平均 60 分以上，操行成績 80 分以上。
（二） 具有下列優良事蹟之一者：

1. 擔任社團、系學會負責人或幹部，致力推展社團活動而有優良具體事實者。
2. 參加社團評鑑獲獎為特優、優等及甲等(含以上)之社團者。
3. 熱心公益，推展社會服務（或服務學習）工作而有具體事蹟者。
4. 代表學校參加全國性或區域性、校際性活動，表現優異有彰校譽者。
5. 其他優良具體事績，足資優秀社團楷模者。

六、 申請方式：申請人應檢附下列書面資料以供審查，
（一） 申請表（附件一及附表一），並需提供申請書上個人2吋大頭照JPG電子檔。
（二） 前一學年成績單正本。
（三） 社團經營心得乙篇（附件二，至少 600 字，並註明社團及姓名，需繳交電子檔）。
（四） 個人活動照 JPG 電子檔 2 張，並簡述照片內容。
（五） 其他佐證資料。

七、 申請時間：104 年 4 月 20 日至 104 年 5 月 8 日中午 12 點止(逾時不受理)
八、 收件單位：亞東技術學院 學生會（方城 1 樓 50111 室）
九、 審查作業：

（一） 第一階段-初審：
1. 申請人填妥附件一申請表，經申請人、社團指導老師簽章，併附第六點所列各項附

件資料，於申請時間截止前送至學生會進行資料審核。
2. 本（104）年 5 月全校社團負責人會議後舉行「社團績優幹部」候選人人氣票選，由

主辦單位以匿名但公布候選人資歷方式由各社團負責人（或會議代表）以公平、公

正的心態票選心目中獲獎人，並將投票結果列入決審評比項目。
（二） 第二階段-決審：

8

1. 由學生會代表一名、學生議會代表一名及各性質社團代表一名組成「社團績優幹部選

拔審查小組」進行書面審查。小組成員應符合利益迴避原則，不得為參選者。
2. 由社團績優幹部選拔審查小組審閱書面資料及初審人氣票選結果決選（青桐獎及方韻

獎）獲獎名單。
3. 由社團績優幹部選拔審查小組將決議內容及參選人佐證資料送至課外活動組，由課外

活動組老師進行第二階段獲獎名單決審。課外活動組擁有最終決選之權利。
4. 決審名單決議後，需送學務處主管會議報告，始獲（青桐獎及方韻獎）獲獎名單核定

通過。
5. 決審程序得參考附表績優社團幹部評分參考指標表進行決選。

十、 遴選項目及獎勵內容:
（一） 「青銅獎」：自第四點第一項參選人中決選 3 名，每名受頒獎牌乙面及獎金。
（二） 「方韻獎」：自第四點第二項參選人中決選 4 名，每名受頒獎牌乙面及獎金。
（三） 「風雲獎」：自未獲得前二項獎項之參選人中決選 3 名，每名受頒獎狀及獎金。

十一、 經費：由學務處課外活動組依據學校當學年度經費決議獎勵名額與金額。
十二、 如有未盡事宜，得由主辦單位公布修正實施。